
 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta textilní | AS FT TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ft.tul.cz 

1 / 2 

Zápis ze zasedání AS FT TUL 9. 2. 2024 
 

Přítomni:  Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D., Ing. Miroslava Pechočiaková, Ph.D.,  
Ing. Tomáš Kalous, Ph.D., Ing. Petra Komárková, Ph.D., Ing. Gabriela Krupincová, Ph.D., 
Bc. Ondřej Ludín, Ing. Klára Gergelitsová, Ing. Senta Müllerová 

Omluveni: Ing. Kateřina Blatoňová 

Přizváni: doc. Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D. (děkan), Ing. Daniela Brzezinová (tajemnice FT),  
 

Program: 
1. Diskuze nad dopisem studentům, který vychází z průzkumu s 1. ročníky BSP 
2. Různé 

 

Průběh zasedání: 

1. Odsouhlasení programu 

Program byl odsouhlasen všemi přítomnými členy AS FT TUL. 

2. Diskuze nad dopisem studentům, který vychází z průzkumu s 1. ročníky BSP 

Ing. Gabriela Krupincová, Ph.D. představila souhrn výsledků a z nich vyplývajících závěrů 
z dotazníkového šetření s 1. ročníky BSP provedeného 30. 11. a 18. 12. 2023. Senátoři následně 
diskutovali závěry vyplývající z výsledků šetření, ale i formulaci zpětné vazby, která bude 
poskytnuta studentům 1. roč. BSP ve formě dopisu (resp. emailu). Na základě proběhlé diskuse 
senátoři požádali vedení FT o formulaci dopisu studentům, ve kterém budou uvedeny kroky 
vedení FT vyplývající z výsledků dotazníku. Děkan FT doc. Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D. informoval 
AS FT, že je již naplánována schůzka s vedením Fakulty přírodovědně-humanitní a pedagogické, 
aby jim sdělili společně s proděkankou Porkertovou výsledky dotazníkového šetření, jež se dotkly 
předmětů vyučovaných jejich fakultou. 

 

3. Různé 

• Ing. Gabriela Krupincová, Ph.D. informovala o možnosti specifikovat témata, která by v rámci 
Rady vysokých škol měla být diskutována a posouvána v jejích pracovních komisích. Jedná se 
zejména Vzdělávací komisi a Komisi pro vnější a zahraniční styky. Senátorům představila 
témata, která osobně považuje z pohledu FT jako prioritní a požádala o případné doplnění. 
(Podrobný přehled témat od Dr. Krupincové senátoři obdrží emailem.) 

• Ing. Klára Gergelitsová informovala o průběhu Evropského veletrhu pomaturitního a 
celoživotního vzdělávání Gaudeamus, který proběhl v lednu 2024. Prezentace FT bohužel 
trpěla určitými formálními nedostatky, jako třeba nedostatek informačních letáků, nejednotná 



 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta textilní | AS FT TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.ft.tul.cz 

2 / 2 

vizuální prezentace zástupců fakulty nebo neexistence fakultního instagramového účtu, na 
který se zájemci dotazovali.  

Děkan informoval, že fakultní instagramový účet se bude připravovat. Tímto také vyzývá 
zájemce, kteří by se chtěli ujmout spravování tohoto účtu, aby se přihlásili na DFT.  

• Předseda AS Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D. informoval o konání přednášky s diskusí Mgr. Aleny 
Malinové na téma přístupu ke studentům se specifickými potřebami. Přednáška je realizována 
ve spolupráci s Akademickou poradnou a centrem podpory TUL. Termín konání přednášky 
bude upřesněn. 

• AS FT TUL apeluje na korektní přístup pedagogů ke studentům jak během výuky, tak během 
zkoušek; vyvarování se jakékoliv diskriminace na základě pohlaví, sexuální orientace, vzhledu, 
věku, zdravotního postižení, rasy, etnického původu a náboženského přesvědčení. 

• Tajemnice FT Ing. Daniela Brzezinová informovala o konání Školení o bezpečnosti Policie ČR, 
které proběhne na TUL 20. a 21. 2. 2024. O školení by měli být zaměstnanci informováni 
emailem.    

 

 
 
 
V Liberci dne 9. 2. 2024  Ing. Jiří Chaloupek, Ph.D.  
Zapsala: Ing. Petra Komárková, Ph.D.  předseda AS FT TUL  


	Zápis ze zasedání AS FT TUL 9. 2. 2024
	Program:
	Průběh zasedání:
	1. Odsouhlasení programu
	2. Diskuze nad dopisem studentům, který vychází z průzkumu s 1. ročníky BSP
	3. Různé


